
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

č.j. 60744/2022-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  

(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 
Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Zajištění komplexní komunikační podpory, tvorba marketingové 
strategie a realizace komunikační kampaně pro výstavbu vysokorychlostních tratí“ 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-026652 
 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie:  2021/S 143-381509 
(dále též „Veřejná zakázka“) 

 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 
Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 (dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb v oblasti externí komunikace Zadavatele, s 
cílem zajištění komplexní komunikační podpory, tvorby marketingové strategie a realizace 
komunikační kampaně pro výstavbu VRT. 

3. Druh zadávacího řízení 

Jednací řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. ve spojení s § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: QUENYA technologie, s.r.o., IČO: 264 63 148, se sídlem: Karlštejn 103, 267 18 
Karlštejn 

Účastník 2: PP Partners Prague, a.s., IČO: 282 04 671, se sídlem: Sokolovská 675/9, 186 00 
Praha 8 

Účastník 3: Moore Advisory CZ s.r.o., IČO: 096 92 142, se sídlem: Karolinská 661/4, 186 00 
Praha 8 

Účastník 4: konsorcium dodavatelů Hormed, s.r.o. + Mediaboard.cz s.r.o.: 
HORMED s.r.o., IČO: 267 16 623, se sídlem: Lohenická 607, 190 17 Praha 9 
Mediaboard.cz s.r.o., IČO: 282 16 075, se sídlem: Argentinská 38, 170 00 Praha 7 

Účastník 5: Ogilvy, s.r.o., IČO: 251 20 158, se sídlem: Přívozní 2A/1064, 170 00 Praha 7 
Účastník 6: Hullabaloo s.r.o., IČO: 281 93 148, se sídlem: Dělnická 948/67a, 170 00 Praha 7 
Účastník 7: PHOENIX COMMUNICATION a.s., IČO: 289 76 126, se sídlem: Pod vilami 785/22, 

140 00 Praha 4 



  

 

2/2    
 

Účastník 8: EMC a.s., IČO: 463 57 424, se sídlem: Štěpánská 535/6, 120 00 Praha 2 
Účastník 9: BPR – Bohemia Public Relation, s.r.o., IČO: 640 50 211, se sídlem: Červenice 22, 

463 44 Sychrov 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla vyřazena nabídka Účastníka 8, jelikož Účastník 
neobjasnil či nedoplnil zásadní informace a podklady, které Zadavatel požadoval předložit na 
základě dodatečné žádosti v průběhu Zadávacího řízení. Účastník v tomto směru naopak projevil 
jasnou vůli a potvrdil, že další součinnost již Zadavateli nebude poskytovat. 

6. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadavatel si v čl. 25.1 zadávací dokumentace vyhradil právo zrušit zadávací řízení s odkazem na 
§ 170 ZZVZ. S ohledem na nečekané okolnosti a nutné přehodnocení budoucích strategických 
investic byl Zadavatel nucen využít svého oprávnění zrušit zadávací řízení na Veřejnou zakázku.  

Ke zrušení zadávacího řízení vede Zadavatele snížení rozpočtových prostředků v nadcházejícím 
období ve spojení s globální ekonomickou situací a očekávaným navyšováním provozních 
nákladů, důsledkem čehož je i nevyhnutelné přehodnocení výdajů a priorit Zadavatele. Dalším 
neméně významným aspektem vedoucím k tomuto kroku byla změna přístupu a postoje k 
nastavení strategie komunikace VRT a k samotnému zajišťování a naplňování komunikačních 
aktivit. 

7. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 24.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 
prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Jiné komunikační prostředky 
byly použity při realizaci hodnotícího kritéria „Schopnost manažera projektu přispět k naplnění 
projektových cílů Zadavatele“. Pro naplnění účelu tohoto hodnotícího kritéria bylo nezbytné 
provést dialogy s členy realizačních týmů dodavatelů prostřednictvím MS TEAMS. Dané nebylo 
možné realizovat prostřednictvím elektronického nástroje. 

8. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

 

………………………………… 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

 

  
 


		2022-09-07T13:14:21+0000


		2022-09-13T12:48:20+0200
	Jiří Svoboda 0f5a83dc252ad04b30eb2aae3f7d98e6e08875c4
	Podepsáno elektronicky




